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Sveriges Museer om remissen Moderna – en ny myndighet 

för modern konst, arkitektur och design Ds 2025:2  

  
Riksförbundet Sveriges Museer tackar för möjligheten till inspel. Vi är en ideell organisation med 213 

medlemsorganisationer som driver runt 280 museer, vilket innefattar huvuddelen av den 

professionella museiverksamheten runt om i Sverige, uppskattningsvis 80 procent av museibesöken 

och 80 procent av samlingarna. Museerna är attraktiva besöksmål och besöksanledningar samtidigt 

som de förvaltar och utvecklar samlingar, bland annat med kunskapsuppbyggnad. Museerna är 

arbetsgivare, uppdragsgivare och samarbetsparter samt åtnjuter ett högt förtroende hos den 

svenska allmänheten.  

Förslaget att slå samman de tre myndigheterna har beretts snabbt och fördelarna för allmänheten 

och museibranschen som helhet med sammanslagningen framstår ännu som otydlig. Sveriges 

Museer vill i remissvaret poängtera vikten av att vårda varsamt uppbyggt förtroende och uppbyggda 

relationer till publiken. De tre museiorganisationerna är idag medlemmar i riksförbundet och är var 

och en starkt profilerade i berikande professionellt museiarbete. Statens konstråd har verkat sedan 

1930-talet och över tid byggt upp en ovärderlig samling konst samt kunskap om denna, Moderna 

museet med internationellt rykte har verkat sedan 1950-talet och ArkDes har i vår tid tagit nya 

nyskapande grepp på museiprofessionaliteten. Det finns naturligtvis mer att säga om dessa 

organisationers särart men viktigt är att notera att de verkar i olika nätverk, med olika intressenter 

och att var och en är viktiga pusselbitar i att bygga allmänhetens förtroende för museer genom 

museiprofessionellt arbete, aktiv samlingsförvaltning, medskapande och tillgängliggörande. Vi ser 

de många svenska unika museerna, med bredd och djup, som en ovärderlig skatt. Allmänhetens 

förtroende och engagemang vittnar om dess värde. 

Vi ser nu trend att slå samman statliga museiorganisationer. Vi ser också sedan flera år en trend av 

anslag som inte räknas upp i takt med ökade kostnader i samhället. Samtidigt har museernas vikt i 

samhället ökat genom att man professionellt jobbat med samlingar och kunskap. Ett förstärkt 

förtroende och urholkade ekonomier. Sveriges Museer vill belysa denna utveckling och mana till att 



sammanslagningar inte ytterligare blir en urholkning och försämring av museernas förutsättningar 

att vara viktiga för allmänheten. 

 


